
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

Об антинаркотической комиссии
в Донецкой Народной Республике

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18 октября
2007 г. 1374 « О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», руководствуясь
статьями 53, 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать антинаркотическую комиссию в Донецкой Народной Республике
(далее - Комиссия) для координации деятельности территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти
и органов местного самоуправления муниципальных образований Донецкой
Народной Республики по противодействию незаконному обороту наркотических
средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также для осуществления
мониторинга и оценки развития наркоситуации в Донецкой Народной Республике.

2. Утвердить прилагаемый состав Комиссии.
3. Установить, что до образования Администрации Главы Донецкой Народной

Республики как исполнительного органа Донецкой Народной Республики функции
аппарата Комиссии осуществляются Администрацией Главы Донецкой Народной
Республики.

4. Руководителям органов, определенных в приложении к настоящему Указу,
обеспечить участие уполномоченных представителей в составе Комиссии, направив
соответствующую информацию в Администрацию Главы Донецкой Народной
Республики в течение 10 дней со дня вступления в силу настоящего Указа.

5.Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

С?о д н
\ /О

<<>Глава
Донецкой Народной Республики аДЛЯ Д.В. ПушилинZT

^(4>:C<5=B>2 /|л
г п А в Ъг. Донецк

28 декабря 2023 года

641



ПРИЛОЖЕНИЕ

к Указу Главы
Донецкой Народной Республики
от 28 декабря 2023 г. 641

СОСТАВ
антинаркотической комиссии в Донецкой Народной Республике

1. Глава Донецкой Народной Республики - председатель Комиссии.
2. Министр внутренних дел по Донецкой Народной Республике - заместитель

председателя Комиссии.
3. Руководитель Администрации Главы Донецкой Народной Республики -

руководитель аппарата Комиссии, секретарь Комиссии.
4. Представитель Народного Совета Донецкой Народной Республики

(по согласованию).
5. Представитель Правительства Донецкой Народной Республики

(по согласованию).
6. Начальник Управления Федеральной службы безопасности Российской

Федерации по Донецкой Народной Республике.
7. Начальник Главного управления Федеральной службы войск национальной

гвардии Российской Федерации по Донецкой Народной Республике.
8. Начальник Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний

по Донецкой Народной Республике.
9. Руководитель Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека по Донецкой Народной Республике.
10. Начальник Донецкой таможни Федеральной таможенной службы

Российской Федерации.
11. Министр здравоохранения Донецкой Народной Республики.
12. Министр образования и науки Донецкой Народной Республики.
13. Министр информации Донецкой Народной Республики (по согласованию).
14. Министр молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной Республики

(по согласованию).
15. Министр культуры Донецкой Народной Республики (по согласованию).
16. Начальник управления по контролю за оборотом наркотиков Министерства

внутренних дел по Донецкой Народной Республике (по согласованию).




